Et tum liquidatus, appellans ſcilicet, appellationem ſuam interpoſuit à ſententia Præſidis pro ea parte, & circa illa capitula, quæ erant ei præjudicialia, ut fol. 242. in fine verſ. in principio, & in eis in quibus appellatio non erat ſibi præjudicialis, quia ab ea non fuit appellatio interpoſita, & in rem judicatam tranſivit, & poteſt pro eo jure executioni mandari, Barboſ ad Ord. lib. 3. tit. 86. in princ. n. 1. Grat. dec. 143. num. 1. Xamar. de officio Judicis 1. p. quæſt. 9. numer. 113. Quare de meritis illarum parcellarum à quibus appellans liquidatus fuit abſolutus, nihil definiri debet.

Reſtat nunc examinare alteram partem debiti, quod primus administrator in ſuo elogio conſitetur vinculo maioratus debere ex venditionibus bonorum vinculatorum, & clauſula 40U. terunt. ex argento, quæ appellans conſitetur fol. 114. ipſum administratorem recepisse de bonis ab inſtitutore vincularis, & in deſiſtione fol. 134. in principio. verſ. de quibus agendum eſt.

Sed quia liquidatio fieri non poteſt ultra quod in ſententia continetur, Mend. in præſt. 1. p. lib. 3. cap. 21. n. 5. in fin. verſ. neque ultra, Doct. Peg. forenſ. cap. 13. numer. 56. Fontanel. dec. 78. num. 5. Surd. dec. 212. num. 13. quæ ſtricti juris eſt liquidatio, L. 1. & 6. gloſſa, Cod. de cenſu, L. juncta gloſſa ibi, Cod. ſi adverſus rem judicatam, & executor liquidans rem extra condemnationem exiſtentem illius mutat ſubſtantiam, & noviter gravat, & excedit, Salgad. de reg. proteſt. 4 p. cap. 10 n. 32. Gratian. forenſ. cap. 333. numer. 3. Surd. conſ. 358. num. 19. Amaya in L. 2. num. 35. Cod. vacatio munerum lib. 10. Valenz. conſ. 120. num. 14. Larr. alleg. 92. numer. 81. quia liquidatio non poteſt alterare judicatum ex dict. L. 1. Cod. de cenſu quæ ſine certa, aliter enim eſt exceſſus executionis, quod fieri nequit ex L. de executione Cod. de part.

Deinde in executione ſententiæ non admittetur quæſtio pertinens ad cauſam principalem, eſt reſolutio Bart. in L. litibus Cod. agricul. lib. 10. de appellationib. gloſſ. 14. quæſt. 22. numer. 4. Neque etiam poteſt tractari,

questio aliqua extranea ab ipsamet liquidatione, *Ord. lib. 3. tit. 86. §. 2. juncto tit. 66. §. 2.* ubi restringitur liquidatio ad rem incertam factus, & interesse, neque forma sententiæ alterari, neque Judex illam excedere valet, *Salgad. de reg. protect. 4. p. cap. 10. numer. 31. Paz in praxi 2 p. lib. 3. cap. 21. numer. 21.* Neque sententia ultra extenditur, quam ex ipsius verbis inferitur, *L. si Judex ff. de his quæ sunt sui, Surd. conf. 109. n. 35.*

19 Atqui A. liquidans in sexto articulo libelli, in causa principali deduxit, appellan-tem post mortem sui parentis se intromittere in possessione maioratus, de quo agitur, & omnium bonorum vinculatorum, illaque potiri, & fructus illorum capere, quæ restituere debebat fol. 3. per actionem reivendicationis, quæ illi competebat, & quam proposuit.

20 Et tantum ad proponendam actionem reivendicationis ultra dominium, quod ex parte Actoris requiretetur, ex §. omnium, ibi: *Suam esse inst. de actionibus, Ord. lib. 3. tit. 10. in fin. principii*, ibi: *Ser sua, cum vulgaribus*, necessario requiritur possessio ex parte Rei, eo annuente, *L. officium ff. reivendicata, Valasc. de jure emphyteutico, quæst. 14. ex n. 3 & 5.* Quod quidem requisitum defecit in appellante clausulas distractas à primo administratore, vel earum pretium probare, quod per se patet, & liquidans confitetur, & hoc requisito deficiente actionem reivendicationis non competere in hac parte, certi juris est.

21 Neque in causa principali pretium bonorum venditorum, quæ erant maioratui vinculata petitum fuit appellanti tanquam hæredi hæredis primi administratoris illa alienantis, ad hoc ut sententia condemnatoria illud comprehendere possit, ut in liquidatione exequatur.

Et dato quod peteretur, dubium est, an ille in solidum ad illius restitutionem teneatur, an vero pro ea parte, quamvis pater primi administratoris hæres extitit, qui quidem septem habuit inter filios, & filias quas instituit in dotibus, quas illis dederat fol. 282. cum seqq.

22 Et tamen non dubium leve est, an dictæ filiæ in suis dotibus institutæ teneantur pro debitis hæreditariis, quibus hæredes defuncti tenentur pro sua parte hæreditaria debita defuncti componere, *L. si avo hæredis fin. ff. de positione, L. 3. ff. hæredes ff. commun. de legat. L. pro hæreditariis ff. hæredit. actione, Valasc. consult. 38. n. 1. consult. 42. n. 55.*

23 Aliud est dubium, an scilicet debita, de quibus agitur solvenda erunt ex pretio (Villæ

de Paços) quam primus administrator exposuit per illorum solutionem, an vero per illam dispositionem sit dicta Villa maioratui adjudicanda, tamquam subrogata bonis vinculatorum alienatis, quia ex appendice fol. 18. constat Villam esse emphyteuticam fol. 28. vers.

Et certum est, non posse regulariter nominari emphyteutam cum aliqua cōditione, onere, vel gravamine, *Caldas de nominat. quæst. 2. numer. 9. & de potestate eligendi cap. 19. numer. 10. cum seqq. Valasc. consult. 29. numer. 8 & consult. 186. numer. 9. & 10.* Neque etiam posse vinculo maioratus subrogari ex his, quæ *Pinheiro de emphyteusi 2. p. disput. 4. sect. 7. n. 144.*